

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsce na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly należane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość słowna od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycyi Gazety
(Ul. Wawowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Wtorek 7. Lipca 1868.

Rok wydania 38.

Nr. 154.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

(Ciąg dalszy.)

z dnia 4., 7., 9., 11., 12., 14., 15., 17., 18., 21., 22.,
24., 25. i 28. maja, dalej z 8. i 19. czerwca 1868 r.

W sprawie zawieszenia przez prezesa rady po-
wiatowej w Myślenicach uchwały tamecznej rady po-
wiatowej co do zabierania głosu na posiedzeniach
rad gminnych przez delegatów reprezentacji pow-
iatowej, i co do polecenia Zwierzchościom gminnym,
aby zawiadamiły delegatów o zwyczajnych posie-
dzeniach rad gminnych, odpowiedziano na zapytanie
c. k. Namiestnictwa: iż Wydział krajowy zgadza się
zupełnie ze zdaniem prezesa rady powiatowej, i że
powyższe zawieszenie uchwały słusznie nastąpiło.

Na zapytanie c. k. Namiestnictwa w skutek
odezwy sądu wyższego we Lwowie uczynione: czyli
izraeliicy mieszkańcy w Bohorodeczanach uważani być
mają jako członkowie politycznej gminy w Bohorod-
czanach? i czyli pewne pastwisko tamże stanowi
część majątku gminy politycznej w Bohorodeczanach?
odpowiedziano: że w naszym kraju nie istniały nigdy
i obecnie nie istnieją gminy polityczne. Ustawa gmin-
na przyłączyła wszystkich mieszkańców bez różnicy
wyznania do gminy, a według §. 89 U. g. ludność
chrześcijańska i żydowska zostają przy własności
odrębnych swych majątków.

W razie sporów między chrześcijańską a ży-
dowską ludnością o własność lub użytkowanie jakie-
goś zbiorowego majątku nie mogą orzekać żadne
władze administracyjne lecz wyłącznie tylko sądy.
Sądy zaś nie mogą polegać na zdaniu lub zapatry-
waniu się władz administracyjnych, lecz polegać winne
na udowodnionych przez strony okolicznościach, z od-
powiedniem uwzględnieniem dawniejszego i obecnego
ustawodawstwa co do urzędzeń gminnych i co do kra-
jowych naszych stosunków.

Żądanie Wydziału powiatowego w Tarnobrze-
gu, aby postępowano z całą surowością ustawy prze-
ciwko kradzieży zwierzyny, odstąpiono sądowi wyż-
szemu w Krakowie.

Prośbę wydziału powiatowego w Starem mieście
względem rozszerzenia powiatu, odstąpiono c. k. pre-
zydium Namiestnictwa, gdyż przed upływem trzech
lat od zaprowadzenia reprezentacji powiatowych
zmian obszaru powiatu nastąpić może tylko w drodze
administracyjnej.

Na prośbę zaś tego wydziału powiatowego, aby
fundusz krajowy przyczyniał się do wydatków powia-
towych, odpowiedziano: że Wydział krajowy nie mógł-
by popierać przed wys. sejmem takiego żądania, które
zwiększyłoby przeznaczenie funduszu krajowego. —
W skutek prośby wydziału powiatowego w Rzeszo-
wie udano się do c. k. prezydium Namiestnictwa,
aby żandarmerya zwierzchościom gminnym nie od-
mawiała swej pomocy w poruczonym zakresie dzia-
łania i w sprawach policyi miejscowej.

Na zapytanie c. k. Namiestnictwa oświadczone
zdanie Wydziału krajowego, że posiadłość niegdyś
dominikalna w Żółkwi, składająca się z zamku i in-
nych przynależnych do nich budynków, nie może być
wcieloną do związku gminnego w Żółkwi, ponieważ
posiadłość ta dominikalna nie leży w obrębie miasta,
lecz tylko do miasta przytyka czyli z niem graniczy.

Wydział krajowy zapytany przez c. k. Nami-
estnictwo w przedmiocie kompetencji załatwienia spo-
rów między służbodawcami a służącymi objawił swe
zdanie: że przepisy o czeladzi służbowej należą we-
dług ustawy gminnej do własnego zakresu działania
gminy, i spory wzmiankowane rozstrzygane być po-
winny przez zwierzchości gminne, a w obszarach
dworskich przez takowe, z wyjątkiem tego jednego
wypadku, gdyby przełożony obszar dworskiego sam

jako strona był w sporze interesowanym; w takim
razie winna nastąpić delegacya ze strony wydziału
powiatowego; prawo zaś to pod żadnym względem
nie przysługuje z mocy ustawy c. k. urzędowi powia-
towemu.

Wydano absolutoryum administracyi zakładu s. p.
Stanisława hr. Skarbka za rachunki 1867 z fundu-
szów emerytury dla aktorów sceny polskiej we Lwowie.

W celu obsadzenia galicyjskich miejsc stypen-
dyjnych w wychowawczych zakładach wojskowych, a
mianowicie w akademii wojskowej, w szkole kadetów
w niższym zakładzie wychowawczym i w kompanii
szkolnej na kurs praktyczny, przedłożono Najjaśniej-
szemu Panu propozycyę kandydatów. Wypłacono na
rachunek fundacyi s. p. Alexandra hr. Stądniekiego
koszta druku I. tomu aktów grodzkich, ustanowiono
cenę tomu I. na 2 złr. 50 c. a. w. i upoważniono
referenta do traktowania z księgarzami o komis wy-
przedaży tego dzieła.

Na przedstawienie gal. Towarzystwa agronomi-
cznego we Lwowie, zaasygnowano z funduszu krajo-
wego trzem stypendystom stypendya na rok szkolny
1867/1868.

Na przedstawienie komitetu Towarzystwa agro-
nomicznego we Lwowie, nadano z funduszu krajo-
wego stypendya dla uczniów szkoły Dublańskiej a
mianowicie: Edwardowi Duniewiczowi, Janowi Bu-
dzynowskiemu, Adamowi Osiadaczowi, Leonowi Raw-
skiemu i Konstantemu Ryłskiemu.

W sprawie wykupna służebnictw lasowych w do-
brach Strzelce wielkie do zakładu Ossolińskich na-
leżących, Wydział wezwał sąd krajowy, aby z prze-
chowanych tamże obligacyi funduszu indemnizacyj-
nych dóbr Strzelce, wydał potrzebny do wykupna
kapitał indemnizacyjny.

Uchwalono osnowę sprawozdania Wydziału kra-
jowego do wys. Sejmu w przedmiocie zaprowadzenia
języka urzędowego w c. k. sądach i innych urzędach
i władzach rządowych w kraju.

Podziękowano p. Karolowi Kühn pens. c. k.
majorowi w imieniu całego kraju za dar jego, mocą
którego cały swój znakomity zbiór obrazów i rysun-
ków ofiarował zakładowi narodowemu biblioteki Os-
solińskich.

(Dokończenie nastąpi.)

Deputacye regnikolarne węgierska i kro-
acka obradujące w Peszcie zgodziły się co do Fiumy,
aby tę kwestyę terytoryalną załatwiły oba sejmy na
podstawie propozycyi królewskich. Kwestya finansowa
została w taki sposób uregulowana, że to, co z do-
chodów Kroacyi pozostanie po opędzeniu kosztów
wewnętrznej administracyi, zatrzymają Węgry na wy-
datki wspólne. W kwestyi języka urzędowego depu-
tacya węgierska zastosowała się w zupełności do
wszelkich życzeń Kroacyi. Sejm kroacki będzie wy-
selał 29 deputowanych do sejmu węgierskiego i
będzie wybierał do delegacyi 4 reprezentantów ludu
i 1 magnata. Obiedwie deputacye zawiadamić będą
sejmy o rezultacie swoich ugód, sejmy zaś będą te
ugody ratyfikować lub odrzucać, a w pierwszym razie
przedkładać je Najjaśn. Panu do sankcyi.

Według najświeższych doniesień z Wilna,
pisze korespondent „Presse“, zdaje się, że uwielbiany
wielokrotnie z powodu swoich środków na korzyść
właścicieli wielkich posiadłości i tyleż razy potępiany
jenerał-gubernator Potapow, co się tyczy kościoła
katolickiego, postanowił pozostać wiernym barbarzyń-
skim praktykom swoich poprzedników Murawiewa i
Kaufmanna. Spodziewają się, że eparchia rzymsko-
katolicka w Mińsku ma być zniesiona. Na usprawie-
dliwienie tego środka przytaczają, że eparchia ta
utworzoną została dopiero w r. 1798, a więc po za-
jęciu Litwy pod berko rosyjskie, i że rząd ma prawo

zniesić dowolnie to, co sam utworzył, jak gdyby
siedemdziesiątletnie istnienie eparchii nie nie znaczyło.
Według wykazów rosyjskich było w eparchii miń-
skiej do r. 1863 nie mniej jak 80 gmin katolickich
z ludnością 175.000; skutkiem propagandy popów
greckich, odbywającej się pod opieką rządu, 35.000
katolików przeszło do kościoła greckiego, a 28 ko-
ściołów i kaplic zamknięto lub zamieniono na cer-
kwie rosyjskie. Jak donosi „Gazeta moskiewska“,
eparchia mińska zostanie zniesiona w najbliższym
czasie, suma wydawana na jej utrzymanie będzie ściga-
nięta, a gminy, które wytrwały w religii katolickiej,
mają być wcielone do dyecyzji wileńskiej.

Zarazem spodziewają się także, że znaczniejsza
liczba skonfiskowanych dóbr i folwarków litewskich
zostaną rozdane „zasłużonym“ urzędnikom wileńskiej
gubernii. Dobra Nowopolie, w gubernii Mińskiej, są
przeznaczone dla b. prezesa komisji do uregulowa-
nia stosunków włościańskich. Ze spraw administracyi
wewnętrznej zasługuje na doniesienie, że sprzedaż
kolei państwa moskiewsko-petersburgskiej wielkiemu
rosyjskiemu towarzystwu kolei żelaznych po wielu
z obu stron intrygach, które trwały przez lat kilka,
przyszła nakoniec do skutku. Ministrowie po więk-
szej części oświadczyli się za przyjęciem oferty uczy-
nionej rządowi przez kupców moskiewskich, sam Ce-
sarz (jak, mówią, na wstawienie się hr. Bobrińskiego,
który znowu mianowany został towarzyszem ministra
komunikacyi i robót publicznych) rozstrzygnął na
korzyść tak zwanej wielkiej kompanii.

Zapewniają, że Cesarz Alexander wraz z Cesa-
rzową ma najdalej za dwa tygodnie wybrać się do
Kissingen, a Wielki Książę Konstanty udaje się do
Goslar. Na dworze cesarskim w Carskim Siole bawi
teraz W. Księżna Marya, wdowa po księciu Leuch-
tenbergskim, zaślubiona hr. Stroganow, z swoimi sy-
nami; jak wiadomo, W. Księżna mieszka zwykle
w willi Quarto pod Florencyą.

Cesarz Napoleon powracając z Chalons do
Fontainebleau pominął Paryż i obrał drogę na Rheims
i Saisons. Postanowienie takie miał Cesarz po-
wziąć dopiero w ostatniej chwili i to z szczególnego
powodu. Rano tego dnia, w którym Cesarz obóz
opuścił, powiedział pewien człowiek w miejscu pu-
blicznem w Chatillon-sur-Seine, że „Cesarz w tej
chwili właśnie zakończył życie.“ Można sobie łatwo
wyobrazić jaką sensacyę wywołały te słowa. Owego
człowieka aresztowano niezwłocznie, a na wszystkie
strony rozesłano telegramy nakazujące ostrożność.
Cesarzowi w Chalons radzono dziś, aby się inną
drogą udał z powrotem do Fontainebleau.

Na posiedzeniu francuskiego ciała pra-
wodawczego z dn. 4. b. m. mówili Busson-Bil-
lault i sprawozdawca Juliusz Favre. Favre powie-
dział, że Francya nie jest dosyć bogatą, aby w te-
rażniejszych finansowych stosunkach mogła opłacić
cesarstwo, za co prezydent wezwał go do porządku.
Następnie zabierał głos minister państwa Rouher i
robił niektóre finansowe spostrzeżenia. Co do zarzutu
Favra, że Francya znajduje się na stopie zbrojnego
pokoju, odpowiedział Rouher, że stan czynny armii
francuskiej jest zupełnie na stopie pokojowej. Przy
każdej sposobności i w każdym kraju, w Grecyi,
w Księstwach Naddunajskich i w Niemczech trzyma-
liśmy się zasady pokoju i niezawisłości narodowej.
Udoskonalenie armii jest tylko nieuniknioną gwaran-
cją przeciwko wojnie. Trzeba być przygotowanym
na wszelkie wypadki i byłoby nierozsądną rzeczą
narażać wielki naród na to, żeby w razie potrzeby
nie był zdolny do obrony swojego honoru i swojego
sztabu. Rząd nie ma żadnych ukrytych zamiarów.
Dla rządu jest pokój warunkiem cywilizacyi, a wojna
wielką klęską. Co do chęci utrzymania pokoju zga-
dza się rząd tak z większością jak i z opozycyą.

Ale pragnąc pokoju nie jest to osamo, co uchwalił rozbrojenie; rząd nie pokłada tyle zaufania w braterskie usposobienie narodów co pan Juliusz Favre.

Florenckie dzienniki donoszą zgodnie, że ks. Humbert dnia 10go b. m. wyjedzie ze stolicy Włoch, i najprzód uda się do Niemiec, a następnie zwiedzi Szkocję.

Medyolańska „Perseveranza“ zastanawia się nad tem, jaką politykę powinny obrać Włochy w obec kwestyi serbskiej, i przychodzi do tego rezultatu, że zadaniem Włoch jest popierać wszelkimi środkami politykę Austrii w krajach nad dolnym Dunajem. Zamiarem Austrii bowiem jest utrzymać status quo w tych krajach, o ile to jest możliwe, i odroczyć do czasów przyszłych rozwiązanie kwestyi orientalnej.

Z Cividale piszą do „G. di Udine“, że na granicy zdarzają się częste sprzeczki pomiędzy mieszkańcami weneckiego i iliryjskiego Friulu. Żądają dlatego, aby w Cividale postawiono mały garnizon.

Doniesienia „Gazz. Piemontese“ o przygotowaniach do nowej wyprawy garibaldystowskiej na Rzym, powtarzają inne dzienniki włoskie tylko z zastrzeżeniem. „Gazz. Piemontese“ dowiaduje się, że Garibaldi, w razie gdyby rząd solidarnie z nim nie postępował, zwróci swój zamach także przeciwko rządowi; że skoro tylko wszystko do ekspedycji będzie przygotowane, wylądować na kontynencie włoskim, że werbunki odbywają się w wielu miastach włoskich, że Menotti Garibaldi przywiózł potrzebne do tego pieniądze z Anglii, i objeżdża teraz Włochy w różnych kierunkach, aby się porozumieć z Garibaldczykami.

O stanie zdrowia Garibaldeggo, o którym niedawno pisano, że cierpi mocno na reumatyzm, pisze genueński „Dovere“, że jest teraz weale pomysłny, tak że Garibaldi nie będzie potrzebował wyjeżdżać do żadnych kąpiel dla kuracyi.

Proces o zabójstwo księcia Michała doprowadził do bardzo ważnych i niespodziewanych odkryć. Aż do rozpoczęcia ostatecznej rozprawy utrzymywano, że adwokat Radowanowicz był tylko narzędziem partii dynastycznej, która chciała przyjść do steru rządu. Teraz pokazuje się, że on zamierzał wykonać zamach stanu na własną rękę. Karageorgiewicz stał tylko w odwodzie; w najgorszym razie gdyby się niepowiodło postawić dyktatury republikańskiej, miał on zasiąść na tronie i na ten wypadek zobowiązał się z góry do dania wolnomyślniej konstytucji. Jakkolwiek książę Karageorgiewicz stanowczo zaprzecza, żeby brał jakikolwiek udział w całej tej sprawie, toć jednak w ostatnich dniach wykryto wiele dowodów świadczących przeciwko niemu: „Dotąd odkryto przynajmniej w części źródło, z którego płynęły pieniądze, znalezione przy sprzysiężonych — pisze jeden z korespondentów belgradzkich. Dowiedziano się bowiem, że eksksiążę Alexander kazał w ostatnich czasach zaciągnąć 30.000 dukatów pożyczki z państwowego funduszu pożyczkowego na dobra swoje w Serbii. Prócz tego czerpał Paweł Radowanowicz pieniądze jeszcze z innych źródeł, na których ślad miano już także wpaść. Redaktor „Zastawy“, Dymitr Jowanowicz, został dnia 27. czerwca aresztowany w Neneatz i internowany w Petrowaradynie. Także Jankowicz nie ujdzie temu samemu losowi, gdyż jego współwina nie podlega wątpliwości. Przyjęto kilka listów jego pisanych cyframi. Jowanowicz miał już swoją „Liberté“ w Genewie redagować za pieniądze ks. Karageorgiewicza.

Sekretarz księcia Tripsonie i jego stary agent Stankowicz, których rząd węgierski wydać obiecał, porobią zapewne jeszcze ciekawsze zeznania i odkryją wiele nowych szczegółów. Filipa Stankowicza aresztowano już w Peszcie.

Początek reform w zepsutym organizmie otomańskiego państwa sięga dosyć dawnego czasu. Sułtan Mahomed krwawym pogromem Janiczarów utorował usiłowaniu reformatorskim drogę i w d. 15. czerwca 1826 odniosła idea reformy pierwszy tryumf. Stara Turcja, ze swoimi właściwościami tak odrębnymi ustąpiła z pola i poczęły się nowe czasy. Pierwszym znacznym krokiem na drodze wewnętrznych reform był Hatti sserif z Gulhane, wydany w pierwszym roku rządów Sułtana Abdul-Medjida, w którym tenże poddany swoim bez różnicy narodowości i wyznań przyrzekł bezpieczeństwo życia, czci, majątku i równy wymiar podatków. Ustawy wydane następnie na podstawie tego Hatti sserifu zebrano razem pod nazwą „Tanzimat-hairijeh“ t. j. zbawienne rozporządzenie i stanowiły one

ważną część ustaw zasadniczych Turcji. Hattihumajun stanowiący część integralną paryskiego traktatu z d. 30. marca 1856 dokończył dzieła, którego podwalinę stanowił Hatti sserif z Gulhane. Sułtan potwierdził w nim zapewnione w początkach rządów swoich i w późniejszych rozporządzeniach poddanym swoim bezpieczeństwo osoby, czci i własności, odnawiając zarazem udzielone w dawniejszych i nowszych czasach prawa i wolności udzielone wyznaniom nie-mahometańskim. W dokumencie tym wyrzeczono poraż pierwszy emancypację chrześcian, przyrzeczono uroczyste reformę rad prowincjonalnych i gminnych i podatków. Większa część zapowiedzianych reform nie weszła jednak w życie, zasada równouprawnienia wszystkich stanów i wyznań nie była w zupełności uznana, i wiele zostało jak było dawniej. Gdyby wszystkie reformy, które w ciągu tego wieku poddanym tureckiego państwa były przyrzeczone, zostały istotnie wykonane, liczyłaby się Turcja dzisiaj do najpotężniejszych i najlepiej administrowanych państw. Że tak nie jest dowodzić tego nie ma potrzeby. Pomimo tego wszystkiego nie zatrzymano się na drodze rozwoju reform, i środki które rząd turecki w tym celu zarządził i ciągle zarządza, każą się spodziewać, że słabe cesarstwo otomańskie z czasem się wzmocni i będzie mogło stać o własnych siłach. Szczególnie ta okoliczność, że w ostatnich czasach otrzymali przystęp do najwyższych urzędów także chrześcianie, daje — rękomię szybkiego podźwignienia się Turcji i wstąpienie na nową drogę. Najnowsze doniesienia z Konstantynopola dają wymowne tego dowody. Rada stanu rozwija już z całą energią swoje czynności. Obraduje ona obecnie nad swoim regulaminem i równocześnie nad całym szeregiem projektów do ustaw względem kompetencji pojedynczych ministerstw, jakoteż nad nową organizacją wilajetu Konstantynopola, który razem ze Skutari i w ziemi nad Bosforem ma stanowić osobny wilajet na cztery okręgi podzielony. Rada stanu odbywa co tydzień dwa posiedzenia, a Sułtan, który pragnie, żeby reformy jaknajspieszniej weszły w życie postanowił zwoływać i radę ministeryalną dwa razy na tydzień, to jest w niedzielę i we środę. Tak w tureckiej radzie stanu jak w innych najwyższych korporacjach tureckiego państwa zasiadają zgodnie obok siebie chrześcianie i muzułmanie, co jest najlepszym dowodem, że nieprzyjaźń pomiędzy temi oboma klasami ludności zmniejsza się i znika powoli. W czasach Mahometa II. było to już niesłychanym ustępstwem dla mocarstw chrześciańskich, że tych, którzy od islamizmu odpadli nie skazywano na śmierć. Za czasów Abdul Medjida opierali się ministrowie wielkiej Porty przeciwko przyznaniu bezkarności tym, którzyby z islamu do innego przeszli wyznania. Oba te fakta przekonywują lepiej, niż wszelkie komentarze, jak wielki postęp na drodze reform zrobiła Turcja w ostatnich czterdziestu latach i pojmuję to zadowolenie, z jakim przyjaźne Turcji mocarstwa ten postęp jej do wiadomości przyjmują, usiłując dopomagać jej radą i czynem do szczęśliwego dokończenia rozpoczętych reform.

W listach z Konstantynopola donoszą, że także Belgia, Francja i Szwecja przystąpiły do tego protokołu, który reguluje prawo własności cudzoziemców w Turcji, podczas kiedy inne mocarstwa przyrzekły swoją sygnaturę pod pewnymi warunkami. „France“ utrzymuje jednak, że już wszystkie trudności zostały usunięte i że protokół za kilka dni będzie podpisany.

Z Kanei piszą do „Oss. Triest.“ o stosunkach na Krecie pod dn. 21. czerwca co następuje: W mieście i okolicy panuje najzupełniejszy pokój, ale na prowincyi powstanie trwa jeszcze ciągle. To powstanie zmierzające do połączenia wyspy z Grecją, może jeszcze bardzo długo się przeciągnąć w razie jeżeli na to pozwolą, aby wzbraniano powrotu expatryowanym rodzinom i aby powstańców dosyłać posiłków w ludziach i żywności wzmacniano. W ostatnich czasach nie zaszła żadna większa potyczka, bywały tylko drobne starcia z różnym szczęściem, które jakkolwiek są nieznaczne, podtrzymują ducha powstańców i wyniszczają kraj.

Senat uniwersytetu w Atenach, jak donoszą do „Triest. Ztg.“, powziął temi dniami uchwałę, zasługującą na uwagę. Na wniosek rektora oświadczył senat jednogłośnie, że s. p. Król grecki Otto jest założycielem i dobrodziejem uniwersytetu i postanowił w znak wieczystej wdzięczności imię jego wypisać złotemi literami na marmurowej kolumnie.

Król Otto jest istotnie założycielem i dobroczyńcą uniwersytetu, który aż do r. 1862 jego nosił imię.

Kronika.

(Wykaz aresztowanych we Lwowie.) W miesiącu czerwcu b. r. we Lwowie policja aresztowała 643 osób. Z tych oddano sądom 123, policja jako sąd ukarała 88, a według przepisów policyjnych 432. Szubcarnym wydano 161. Magistratowi oddano 42 dla zatrudnienia ich pracą, i 4 dla sprawdzenia ich należności do gminy; nakoniec umieszczono w szpitalu 23 ulicznicy i 5 osób dotkniętych trądem.

(Nieszczęsne wypadki.) W Kokoszyńcach, w pow. skałackim, dn. 23. z. m. włościanin spadł przypadkiem z konia i został przez niego potratowany, w skutek czego umarł. Hilary Jabłoński z Łubianki, służący za parobka w Tarnopolu utonął dnia 26go z. m. w Serecie przy pławieniu koni.

(Pożary.) Dnia 14go z. m. w Słonem, w pow. przemyskim, spaliła się prawdopodobnie przez podpalenie stodoła dworska ze zbożem, szkoda wynosi 500 złr.; w płomieniach ponieśli śmierć Ludwik Paszkiewicz gumieny i jego 7letnia córka. Dnia 16go z. m. w Frycowy, w pow. sandeckim, młyn z budynkami gospodarskimi, szkoda 518 złr. 22 c.; przyczyna niewiadoma. Dnia 20go z. m. w Mareinkowcu, w tym samym powiecie, dom włościański skutkiem nieostrożności.

(Grad.) Dnia 1. b. m. grad uszkodził znacznie zasiewy w gminach Pustawoli, Sławęcinie i Siedliskach, a częściowo także w Harklowy i Sławęcinie w powiecie jasielskim.

(Zabójstwo.) W Pistynie w pow. kossowskim dn. 29. z. m. czeladnik garncarski posprzeczawszy się ze swoim majstrem Antonim Sitariskim, uderzył go kołem z płotu w głowę, tak że uderzony padł bez zmysłów na ziemię i w kilka godzin potem wyzionął ducha. Sprawca został uwięziony.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 6. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Rzepak ozimy korzec 150 ₰ 7.75 (na drugą połowę sierpnia).

W drugiej połowie czerwca 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu:									
	Jasziowiec		Husiatyn		Kopyczyńce		Probusna		Choroszków	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	waluta austriacka									
Mec pszenicy	5 150	5 50	5 25	5 25	5 .					
„ żyta	3 50	3 .	3 .	3 .	3 .					
„ jęczmienia	2 50	2 25	2 .	2 .	2 .					
„ owsa	1 20	1 60	1 20	1 20	1 20					
„ hreczki	2 50	2 25	2 .	2 .	2 .					
„ kukurudzy	2 50	2 50	3 .	2 50	2 50					
„ ziemniaków	1 10									
Cetnar siana		1 50	1 50	1 25	1 25					
„ wełny	45									
„ nas. koniecu										
Sąg drzewa twardego		8 50	5 .	8 50	5 .					
„ miękkiego										
Funt mięsa wołowego	12	12	12	10	10					
Mas okowity										

Lwów, 5. lipca. (Ceny mięsa wołowego.)

Z tutejszych przemysłowców profesji rzeźniczej następujący podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1 ₰ mięsa wołowego: a) dla ludności chrześciańskiej: Izaak Stepler (l. 575³/₄) od 21 do 29 c., Daniel Baitscher (l. 734¹/₄) od 20 do 30 c., Józef Leszczyński (l. 378 m.) od 20 do 30 c., Berl Pordes (l. 345 m.) od 21 do 28 c., Apolonia Hachlewska (l. 575³/₄) od 21 do 30 c., Antoni Szeterlak (l. 738¹/₄) od 18 do 27 c., Piotr Hałakowski (l. 439¹/₄) od 19 do 28 c., Marya Jakubiczka (l. 575³/₄) od 21 do 30 c., Wolf Hass (l. 450¹/₄) od 21 do 28 c., Berysz Schrenzel (l. 18 m.) od 21 do 28 c., Berysz Szrenzel (l. 31 m.) od 21 do 28 c., Mojżesz Pordes (l. 124³/₄) od 19 do 26 c., Walenty Niewiadomski (l. 178 m.) od 21 do 30 cent., Jakób Klein (l. 97 m.) od 21 do 35 cent., Malke Schweizer (l. 738¹/₄) od 21 do 29 c., Józef Nawratil (l. 85 m.) od 20 do 28 c., Fabian Hendel (l. 112 m.) od 21 do 30 c.; Mojżesz Szrenzel (l. 202 m.) od 20 do 30 c., Szymon Szwarcz (l. 133 i 134³/₄) od 22 do 30 c., b) dla ludności izraelskiej: wszystkie gatunki mięsa po tej samej cenie: Ester Beile Kimmel (l. 1³/₄ 26 c., Antoni Kohman (l. 1³/₄ 26 c., Izrael Majer Luft (l. 1³/₄ 24 c., Hersz Hütt (l. 1³/₄ 26 c., Fiszal Luft (l. 1³/₄ 26 c., Fiszal Stark (l. 431³/₄) 25 c., Marek Wischek (l. 207 m.) 22 c., Wolf Hass (l. 230 m.) 23 c., Bencian Kimmel (l. 30³/₄) 26 c., Karol Mokrzycki (l. 216 m.) 26 c., Berysz Schrenzel (l. 114³/₄) 24 c., Gedalie

Steissel (l. 111³/₄) 28 c., Izak Pordes (l. 380³/₄) 22 c., Szymon Schwarz (l. 413²/₄) 26 c., Jędrzej Mo-krzycki (l. 432²/₄) 26 c., Chane Rachel Fischer (l. 516³/₄) 22 c., Simeche Krach (l. 201 m.) 24 c., Sara Tetteles (l. 114³/₄) 23 c., Berl Pordes (l. 430³/₄) 26 c., Jakób Lippe Hütt (l. 259 m.) 26 c.

Ostatnia poczta.

Nowy Jork, 4. lipca. Proklamacja prezydenta Johnsona ogłasza amnestję dla wszystkich, którzy brali udział w powstaniu południowców, wyjąwszy obwinionych o zdradę i przedajność.

Komisja izby reprezentantów poleca do przyjęcia bil względem konwersji długu państwa, redukcji procentów i częściowej amortyzacji długu za pomocą pieniędzy papierowych.

W Nowym Orleanie przyrządzono 100 fibustierów ze stronnictwa Santa Anny.

Krają pogłoski, że na Hayti przyszło do wielkiej bitwy, w której Salnave odniósł zwycięstwo.

(Telegramy „Czasu“.)

Belgrad, 5. lipca. Dziś przed południem odbył się w kościele metropolitalnym uroczysty obchód namaszczenia księcia, poczem wielkie przedstawienie u księcia.

Min konzul angielski, jako dziekan ciała dyplomatycznego powitał księcia w jego imieniu; przemówił także komisarz Partii otomańskiej. Wieczorem iluminacja miasta.

Konstancya, 6. lipca. Dziś przybyli tu Czesi z Lindau parowcem. Program obchodu odkrycia pomnika Husa: Uroczysty pochód z przystani do skały Husa, gdzie Sładkowski będzie miał mowę po czesku, Leger z Paryża po francusku, Frycz z Berlina po niemiecku. Między mowami pieśni husyckich, a następnie uczta w sali, gdzie się odbywało koncilium. Wieczorem o 7ej odjazd do Romshorn, następnie do Zürich. Jak się zdaje, przybędzie tylko 150 do 200 Czechów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6 lipca.

Hotel George: PP. Mery Mik, c. k. jenerał, z Tarnopola. — Brzozowski Karol, z Podola. Lewicki Fel, z Sandomirza.

Hotel europejski: Chujceki Stan, z Zarzycy. Hotel Langa: Tabora Wład., z Czerniowic. Hotel Krakowski: Ks. Puzyna Rom., z Martynowa nowego. — Niepokojczycki Germ., z Wołynia.

Pod Nr. 179³/₄: Kistlinger Michał, z Jazwina. Pod Nr. 509³/₄: Kochanowski Jan i Zdeński Władysław, z Glinian.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6 lipca

PP. Kühn Karol, c. k. pens. major, do Berna. — Kamiński Ign., adwokat, do Stanisławowa. — Majoresen Tytus i

Marcou Jacques, do Wiednia. — Hr. Bobrowski Tytus, do Tarnowa. — Berezowski Piotr, do Rosyi. — Hr. Dzieduszycki Alf., do Niesłuchowa. — Falkowski Michał, do Głuchowa. — Galinka Teod., do Chłopiłyna. — Krasinski Ludwik, do Warszawy. — Kosielski Karol, do Krakowa. — Hr. Łazyski Józ., do Stojanowa. — Br. Lipowski Adolf, do Huciska. — Mysłowski Józef, do Zimnacza. — Michałowski Wład., do Witkowiec. — Niezabłowski Lub., do Zameczka. — Okołowicz H. p., do Sankta. — Ostaszewski Teofil, do Zebestowa. — Płocki Józ. F., do Jawczy. — Pruszyński Józef, do Pomożan. — Polanowski Fel., do Opulaska. — Pohorecki F. I., do Dydni. — Stankiewicz Mac., do Przekuty. — Hr. Tyszkiewicz Zdz., do Stanisławowa. — Uroński Adam, do Poronina. — Zieniński Apol., do Niecowa. — Dylewski Mar., do Brachyeczy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 6 lipca 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	32 65	+ 14.4	67	PNW h. sl.	7
2. god. po poł.	32 41	+ 23.0	58	Pn. sl.	8
10. god. wiecz.	32 94	+ 14.3	88	n sl.	7

Wieczór deszcz, błyskawice i grzmoty = 1 13 p

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

E f f e k t a	Uaktę-żenie	Kurs	Kurs ostatni	
			placą	zadzaja
Złote austriackie				
Dnia 6 lipca.				
Akcje gal. kol. żel. K. L.	—	—	209	210
Akcje kol. lwow.-czern.	—	—	183 50	184 50
" banku hip. galic.	—	—	—	71 50
" pap. czern. po 200 zlr. w. a.	—	—	—	—
Listy z T. kr. gal. w m.k.	—	—	77 70	78 20
Listy z T. kr. gal. w w. a.	74	74	74	74 50
Banku hip. gal.	68	68	67 75	68 50
Oblig. ind. gal.	—	—	67 30	67 50
delto W. X. Krak.	—	—	—	—
delto Księstwa Buk.	—	—	—	—
Poz. głod. z r. 1866 po 7%	—	—	99 75	100 75
Pier. kol. g. K. L. I. Em.	—	—	89 10	90 25
delto ditto II.	—	—	76 50	77 25
delto ditto Lwo.-Czer. I. Em.	—	—	—	—
delto ditto II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 40	5 45
Dukat cesarski	—	—	5 45	5 50
Napoleonów	—	—	9 14	9 21
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 76	1 80
Rubel papier. rosyjski	—	—	1 55 1/2	1 56 1/2
Pół imperyal rosyjski	—	—	9 38	9 45
Bank pol. za 100 zlr. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 69 1/4	1 70 1/4
Srebro	—	—	112 50	113 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3 lipca 1868.

1. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)

Wzrost	pien.	towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	63	62 10
od kwietnia do października po 5%	62 50	63
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 o 5% latach	69	69 50

Wzrost	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	73	74
Metaliki po 5%	57 90	58 10
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	166 75	167
Przez. do wyl. z r. 1839 część losów	166	166 50
Przez. do wyl. z r. 1854	79 10	80
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	87 30	87 50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	95	95 50
Pożyczka z r. 1864 (z premia) po 100 zlr.	91 50	92 10
Banty Come po 42 lir. akst.	22 50	23

2. Akcje.

Banku narodowego	742	744
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	195 90	196 10
Miz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	696	698
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%	144	144 50
Półk. kol. po 1000 zł. m. k.	1830	1802
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	257 20	257 50
Polud. kolei państwa, po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	180 30	180 50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	163	163 50
Kol. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	209	209 50
Lw. w. k. - czerniw. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	184	184 50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	527	529
Cal e banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	72	74

3. Listy zastawne.

Wzrost	pien.	towar.
Banku narod. przetrz. do losowania po 5%	92 50	92 70
Gal. tow. kred. w w. a. po 4%	73	74
Gal. banku hyp. po 6%	88	88 50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	92 25	92 75
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	99	99 50

Wzrost	pien.	towar.
Kol. półn. po 100 zlr. m. k.	88 50	89
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	87	87 50
Kol. j. galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	95 25	95 75

Wzrost	pien.	towar.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	135	135 50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	91	92
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	115	118
" " po 50 zł. w. a.	54	55
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	21	23
Esterhazyego po 30 zł. m. k.	175	—
Salma " 30 " "	35	35 50
Pallego " 40 " "	27	27 50
Clarego " 40 " "	28	28 50
St. Genois " 40 " "	25 50	25 75
Windischgrätza 20 " "	29	29 50
Waldsteina 20 " "	21 75	22 25
Keglevicha " 10 " "	13 25	13 7 1/2
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14	14 50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	93 11	96 40
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	93 25	93 50
Hamburg za 100 M. B.	85	85 15
Londyn za 10 fl. szt.	115 15	115 30
Paryż za 100 fr.	45 75	45 75

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
delto pełnej wagi	5 47 1/2	5 49
Korona	—	—
20 frankówka	9 19	9 11
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	112 60	112 75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 6 lipca

Wzrost	zlr.	kr.
5% Metaliki	68	60
" " z procentami z maja i listopada	59	—
5% pożyczka narodowa	63	30
Losy z 1860 roku	67	10
Akcje banku wiedeńskiego	746	—
" " kredytowego	198	30
Londyn, 10 funtów szterlingów	114	60
Srebro	112	—
" " towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	44

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1462) **E d y k t.** (1)
Nro. 2793. C. k. sąd powiatowy w Medenicach podaje do powszechnej wiadomości, iż
1) dnia 14. września 1863 w Hruszowie Hiacynt Hlewicz,
2) dnia 20. marca 1859 w Hruszowie Onufer Jachna także Jachnow zwany,
3) dnia 22. listopada 1818 w Lityni Piotr Senyszyn,
4) dnia 13. sierpnia 1836 w Krynicy Stefan Pinczuk,
wszyscy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, —
5) Melania 1go Sawczuk, 2go Straszowska, dnia 1. grudnia 1860 zaś z pozostawieniem kodycyłu z miesiąca grudnia 1860 zmarli.
Gdy sądowi i współsukcesorom terazniejszej pobył
ad 1) Antoniego Hlewicza syna spadkodawcy,
ad 2) Feski, Mykiety i Maryi Jachna, dzieci spadkodawcy,
ad 3) Fedia Onufrego i Kościa Iwancio, wnuków spadkodawcy, w miejsce zmarłej córki Marusi Iwanciowej z Senyszynów,
ad 4) Oleksy Szczerbaka wnuka spadkodawcy w miejsce zmarłej córki Anny Szczerbakowej z Pinczaków,
ad 5) Nastki Pulakówny, siostry spadkodawczyni, —
jako prawem powołanych współsukcesorów nie jest wiadomy, przeto wzywa się tychże, ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego liczyć

się mającego, zgłosili się w tutejszym sądzie i oświadczenie do tegoż spadku wniosli, albowiem w przeciwnym razie spadek byłby pertraktowany ze spadkobiercami, którzyby się zgłosili i z kuratorem
ad 1) W. księdzem Janem Korostyńskim,
ad 2) Iwanem Jachna,
ad 3) Wasylem Charowem,
ad 4) Mateuszem Prystaszem,
ad 5) Mikołajem Straszowskim, —
dla nich ustanowionymi.
Z c. k. sądu powiatowego.
Medenice, dnia 31. grudnia 1867.

(1518) **E d y k t.** (1)
Nro. 27872. C. k. sąd krajowy we Lwowie Elżbięcie Kuleschak a względnie jej domniemanym spadkobiercom niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw niej Nisson Margosches o wykreślenie zastrzeżenia w stanie czynnym realności pod l. 115²/₄ dom. 20, pag. 317, n. 1 haer. uwidocznionego, dnia 20. maja 1868 do l. 27872 wniósł pozew, w skutek którego termin do słownego postępowania na dzień 21. lipca 1868 o godz. 10. rano ustanowiony został.
Ponieważ miejsce pozwanej Elżbiety Koleschak a względnie jej domniemanych spadkobierców jest nieznane, przeto c. k. sąd krajowy dla ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego Dra. Gnońskiego z zastępstwem adwokata krajowego p. Dra. Gregorowicza za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującej przeprowadzany będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwanym aby albo osobiście na tym terminie się zjawili, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzielili, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynili, inaczej następstwa z zaniebrania wyniku sobie sami przypisaćby musieli.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. maja 1868.

(1473) **E d y k t.** (1)
Nro. 22625. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem czyni wiadomo, że dnia 24. kwietnia 1868 do l. 22625 Otto Zedler wniósł prośbę o wydanie nakazu spadkobiercom księdza Michała Huyson: Aleksandrowi i Janowi Huyson tudzież Zofii z Huysonów Kwiatkowskiej, aby w 14 dniach usprawiedliwienie prenotacji sumy 2000 złp. na dobrach Tarnawa niżna na rzecz księdza Michała Huyson zapisanej a właściwie 1/3 części tej sumy z procentami z mocy dekretu dziedzictwa z dnia 6. listopada 1809 l. 18911 na nich przypadłej, lub też że ta prenotacja w usprawiedliwieniu zostaje, pod obstrzeżeniem wymazania tej prenotacji wykazali, którejto prośbie uchwała z dnia 9. maja 1868 do l. 22625 miejsce dano.
Ponieważ miejsce pobytu tych spadkobierców jest nieznane, przeto c. k. sąd krajowy dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Rechena za kuratora, a adwokata p. Dra. Frenkla tegoż zastępcą ustanowił, któremu powyższa uchwała sądowa się doręcza.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. maja 1868.

(1510) Kundmachung. (2)

Nro. 2539. In Skala wurde eine k. k. Telegraphenstation mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet.
Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.
Lemberg, am 4. Juli 1868.

(1502) Obwieszczenie. (2)

Nro. 923. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia przez p. Jana Lipsza przeciw p. Katarzynie Lewickiej wywalczonej sumy 710 złr. w. a. z procentem po 6% od dnia 11. kwietnia 1866 bieżącym, tudzież kosztami w kwotach 8 złr. 87 kr., 3 złr. 87 kr., 6 złr. 8 kr., 6 złr. 30 kr., a obecnie w kwocie 7 złr. 86 kr. w. a. przyznaniem, odbędzie się w tutejszym sadzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 9, subrep. 61 w Budach przeworskich położonej a Haer. I., pag. 8, u. 4 haer. pozwanej własnej, w trzech terminach, a to na dniu 14. lipca, na dniu 4. sierpnia i 18. sierpnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywoławczą wyznacza się cenę szacunkową w kwocie 5538 złr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży na ręce komisji licytacyjnej jako wadium 20tą część ceny szacunkowej, t. j. kwotę 276 złr. w. a. albo gotówką, albo w papierach publicznych kurs na giełdzie Lwowskiej mających, w wartości jaką kurs ostatniego numeru Gazety Lwowskiej oznaczy.

3. Wadium to zwróci się zaraz po ukończeniu licytacji wszystkim licytantom z wyjątkiem najwięcej ofiarującego, którego wadium do depozytu sądowego się złoży.

4. Do tej sprzedaży przymusowej wyznaczone są trzy terminy z tem dodaniem, że gdyby na pierwszych dwóch realność ta za cenę szacunkową lub wyżej sprzedana nie została, to na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

5. Akt oszacowania, ekstrakt hipoteczny i warunki licytacji mogą być przeglądnięte w registraturze sądowej.

O czem się strony obydwie tudzież gminę miasta Przeworska do rąk naczelnika p. Feliksa Switalskiego, i wierzycieli, którzyby po dniu 11. marca 1868 weszli do hipoteki, do rąk ustanowionego kuratora p. Feliksa Żieniewicza c. k. notaryusza w Przeworsku uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Przeworsk, dnia 10. czerwca 1868.

(1504) Obwieszczenie. (2)

Nro. 10003. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na żądanie masy spadkowej po Łazarzu Jakóbowiczu celem zaspokojenia wygranej sumy 150 złr. w. a. czyli 63 złr. w. a. z odsetkami po 5% od dnia 26. sierpnia 1863 za trzy lata wstecz i dalej aż do wypłacenia kapitału liczyć się mającemi tudzież kosztów sądowych 17 złr. 80 kr. i egzekucyjnych w kwotach 4 złr., 9 złr. 59 kr. i 24 złr. 84 kr. w. a. dawniej, a w kwocie 14 złr. 10 kr. w. a. obecnie przyznanych, egzekucyjna licytacja połowy realności pod l. k. 73-71 1/2 w Stanisławowie położonej, do dłużników Jana i Maryanny Bojkowiczów a względnie do ich spadkobierców Jana, Maryi, Aleksandra i Józefa Bojkiewiczów należącej, po bezskutecznem upływie trzech pierwszych terminów, w jednym terminie na dniu 16. lipca 1868 o godzinie 10tej rano w tutejszym c. k. sadzie obwodowym pod ułatwającymi warunkami przedsięwziętą będzie, przy którym i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Jako wadium oznacza się kwotę 9 złr. w. a. Resztę warunków licytacji, ekstrakt tabularny i akt szacunkowy wolno przejrzeć w registraturze.

O rozpisanie tej licytacji uwiadamia się obie strony tudzież wierzycieli hipotecznych obecnych i z miejsca pobytu nieznanych, niemniej też tych wszystkich, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli z prawami swemi weszli, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dra. Maramorosza ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 8. czerwca 1867.

(1505) Obwieszczenie. (2)

Nro. 9329. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski niniejszem wiadomo czyni, iż w drodze dalszej egzekucyi prawomocnego wyroku z dnia 13. maja 1867 l. 6593 celem zniesienia współnictwa realności pod l. 116 1/4 w Stanisławowie położonej, egzekucyjną publiczną sprzedaż teje Michałowi Kobylańskiemu w 1/4, Jakobowi Medyńskiemu w 1/4, Marcelli Medyńskiej w 1/4, i Teodorowi Kobylańskiemu w 3/4 częściach należącej realności się zezwala, którą licytacja w trzech po sobie następujących terminach, przy których dwóch pierwszych tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie, a mianowicie dnia 17. lipca, 6. i 27. sierpnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sadzie obwodowym pod następującymi odbędzie się warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową w drodze sądowego oszacowania w kwocie 768 złr. 67 1/2 kr. w. a. wypośrodkowaną

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany będzie złożyć jako wadium 10% ceny szacunkowej w okragłej sumie 77 złr. w. a., która kupicielowi do ceny kupna wliczona, innym kupującym zaś zaraz po ukończonej licytacji zwróconą zostanie, — jednak każdemu ze współwłaścicieli wolno będzie i bez złożenia wadium tego licytować.

3. Kupiciel obowiązany będzie do dni 30 po prawomocnem przyjęciu do sądu aktu licytacyjnego z wliczeniem wadium całą resztującą cenę kupna do depozytu sądowego złożyć, lub też takową współwłaścicielom odpowiednio stosunkowi ich własności, jeżeli części ich obciążone nie będą, wypłacić, a dotąd zaś 5% od takowej opłacać.

4. Jeżeliby który ze współwłaścicieli realność tę na licytacji nabył, to tenże uprawnionym będzie część ceny kupna stosownie do jego własności na niego przypadającą jako swoją własność zatrzymać, i tylko obowiązany będzie resztę wedle przepisu §. 4 do depozytu złożyć lub współwłaścicielom wypłacić, a dotąd 5% opłacać.

5. Uczyni kupiciel powyższym warunkom zadość, natenczas na jego żądanie wszystkie wierzytelności hipoteczne ze stanu biernego realności pod l. 116 1/4, wykreślone i na cenę kupna przeniesionemi zostaną, dekret własności mu wydanym i on jako właściciel kupionej realności własnym kosztem zainstalowanemu jakoteż we fizyczne posiadanie wprowadzonym zostanie.

6. Należność rządową od przeniesienia własności, jakoteż wszelkie podatki i opłaty monarchiczne, do dnia wprowadzenia w posiadanie zapadłe, obowiązany będzie nabywca bez najmniejszego regresu z własnego opłacać.

7. Nie dotrzyma kupiciel któregokolwiek z powyższych warunków, natenczas relicytacja nabytej realności na jego koszt i szkodę w jednym sądownie oznaczonym terminie się odbędzie, przy którym takowa za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony, tudzież wszystkich tych wierzycieli którzyby po dniu 20. czerwca 1866 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego prawo hipoteki swoich pretensyi w tabuli miejskiej uzyskali, przez mianowanego dla nich kuratora p. adwokata Dwernickiego z substytucją p. adwokata Bardasza tudzież przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 8. czerwca 1868.

(1472) E d y k t. (2)

L. 3306. C. k. sąd powiatowy w Krościenku podaje niniejszem do wiadomości, że na dniu 21go maja 1863 zmarła w Lacku Maryanna ze Scianków Koza bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd niewiedząc miejsca pobytu do spadku po niej powołanych Józefa Kozy i Rozalii Dąbrowskiej, wzywa tychże, aby w przeciągu roku się zgłosili, i oświadczenie do spadku wnieśli, gdyż inaczej pertraktacja spadku z tymi, którzy się do niego zgłosili i z kuratorami Tomaszem Kozą i Janem Banachem dla nich ustanowionymi, przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Krościenko, dnia 30. marca 1868.

(1463) E d y k t. (2)

L. 1215. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce, zawiadamia niniejszem spadkobierców Hany 1go ślubu Gleitsmann, 2go Landesberger, iż przeciw tymże wytoczył Eliasch Loebel Herschthal z Kłasnay przez kuratora p. Ludwika Łapińskiego pozew o wyekstabilowanie ze stanu biernego realności Nr. 35-6 w Kłasnay, obowiązku płacenia Hanie Gleitsmann tygodniowo po 4 zł. 24 kr. w. a. i że termin do rozprawy na dzień 10. sierpnia 1868 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych spadkobierców nie jest wiadomem, naznacza c. k. sąd powiatowy kuratorem dla tychże p. Ludwika Łapińskiego c. k. notaryusza, z którym wytoczona sprawa przeprowadzoną będzie.

Wzywa się zatem niniejszym edyktem zapozwanych spadkobierców, aby się albo w należytem czasie sami zgłosili, albo wywody sprawy tej dotyczące ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub jakiego innego zastępcę sobie obrali, w przeciwnym bowiem razie, wszystkie z zaniedbania tego wynikłe złe skutki, samiby sobie przypisać byli winni.

Z c. k. sądu powiatowego.
Wieliczka, dnia 30. maja 1868.

(1513) E d i k t. (2)

Nr. 1206. Von Seiten des k. k. Bezirksgerichtes in Wisniz wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß über Ansuchen des Johann Brandengeyer von Bochnia de praes. 16. April 1868 Z. 757 in der Executionssache desselben gegen Jacob Wohlmuth von Wisniz zur Hereinbringung der erstgenannten Forderung pr. 500 fl. öst. W. f. N. G. die executive Veräußerung der dem Jacob Wohlmuth gehörigen in Wisniz sub Nr. 22-24 Judenstadt gelegenen auf 2082 fl. 50 Kr. öst. W. abgeschätzten Realität bewilligt wurde, welche hiergerichts in 3 Terminen, nämlich: am 7ten August 1868, am 21ten August 1868 und am 28ten August 1868, jederzeit um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird, namentlich:

1. Daß zum Ausrufspreise der Schätzungswertth pr. 2082 fl. 50 Kr. öst. W. bestimmt wurde,

2. daß jeder Kauflustige 10% Badium vor Beginn der Licitation zu erlegen,

3. der Ersteher hat binnen 30 Tagen nach erfolgter Rechtskraft des Licitationsactes die eine Hälfte des Kaufschillings mit Einschluß des Badiums zu Gebricht zu erlegen, und die andere inzwischen mit 5% in so lange verzinsen sollte, bis die Berichtigung des ganzen Kaufschillings erfolgt sein wird, worauf die Uebergabe in den physischen Besitz der erstandenen Realität verfügt werden wird,

4. daß beim dritten Termine die Realität auch unter dem Schätzungswerthe veräußert werden wird.

Der Pfändungs- und Schätzungsact, der Grundbuchsauszug und die Licitationsbedingnisse können in der bezirksgerichtlichen Registratur jederzeit eingesehen werden.

Dessen die Parteien, das hiergerichtliche Grundbuchsamt behufs der Anmerkung des bewilligten 3ten Executiongrades, dann die liegende Nachlassmasse nach Feigl Wohlmuth, zu Händen des für diese Masse ad actum bestellten Curators Herrn Beinisch Hofstätter israelitischen Gemeindevorsteher in Wisniz, ferner die außerdem im Tabularextracte als Gläubigerin ersichtliche Sara Plessoner verchel. Wohlmuth zu eigenen Händen, endlich diejenigen Hypothekargläubiger, welche mit etwaigen Forderungen, in der Folge, namentlich nach der Licitation ins Grundbuch gelangen sollten, durch den in der Person des Herrn Beinisch Hofstätter aufgestellten Curator verständigt werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Wisniz, am 26. Juni 1868.

(1469) E d i k t. (3)

Nr. 34365. Von dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Aufenthalt nach unbekanntem Hersch Allerhand aus Żurawno mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß sub praes. 26ten Juni 1868 Zallel Krauthammer wider denselben eine Klage wegen Zahlung der Wechselsumme von 300 fl. österr. Währ. f. N. G. anhängig gemacht habe, worüber die Zahlungsaufgabe unterm Heutigen Z. Zahl 34365 erlassen wird.

Da der Wohnort des Belangten Hersch Allerhand diesem Gerichte unbekannt ist, so wird demselben der Landes-Advokat Herr Dr. Königsmann mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Blumenfeld auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 26. Juni 1868.

(1475) E d i k t. (3)

Nr. 1436. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte Sect. I. wird hiemit bekannt gemacht, daß in dem von Josef Pieńczykowski wider Michael Surmaczewski wegen Zahlung des Mietzinses pr. 95 fl. öst. W. durchgeführten Rechtsstreite das Urtheil unterm 12ten Jänner 1867 Z. 26596 erflossen ist.

Nachdem der Wohnort des Belangten Michael Surmaczewski dem Gerichte unbekannt ist, so hat dieses Gericht zu dessen Vertretung auf seine Gefahr und Kosten den Landes-Advocaten Dr. Dzidowski mit Substituierung des Landes-Advocaten Dr. Męciniński als Curator bestellt, welchem das Urtheil vom 12ten Jänner 1867 Z. 26596 sammt dem Contumazbescheide vom 12. Jänner 1867 Z. 26596 hiemit unter Einem zugestellt wird.

Lemberg, den 23. Mai 1868.

(1437) E d i k t. (2)

Nr. 28265. Vom Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Gesellschafts-Firma: „Herzog & Arnold“ am 22ten Mai 1868 im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen gelöscht und zugleich die Firma: „Ignatz Herzog“ für eine Tappeten- und Galanteriehandlung zu Lemberg in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 3. Juni 1868.

(1456) E d i k t. (2)

Nro. 9162. Das k. k. Landes- als Handelsgericht hat am Heutigen die Eintragung der von Wilhelm Damask und Adolph Damask, Kaufleuten in Krakau, errichteten Handelsgesellschaft unter der Firma „Gebrüder Damask in Krakau, — die offene Gesellschaft hat am 1. Mai 1867 begonnen, zur Zeichnung der Firma und Vertretung der Gesellschaft ist Wilhelm Damask allein berechtigt“ — in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmen bewilligt.

Krakau, am 8. Juni 1868.

Erkenntniß.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntniße vom 23. Juni 1868 Z. 2078 die Beschlagnahme der Druckschrift „Lettera sul Tirolo italiano postillata dal Barone Gaudenz Antonio Gaudenti, manoscritto della civica biblioteca-Trento, stabilimento tipog. lett. G. B. Monauni 1868“ bestätigt, die Weiterverbreitung derselben wegen des durch deren Inhalt begründeten, im §. 65 a. St. G. textirten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe verboten und die Vertilgung der sequestrirten Exemplare ausgesprochen.

(1457) **E d y k t.** (2)

Nro. 2312. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, że odnośnie do t. s. uchwały z dnia 9. czerwca 1836 l. 8487, mocą której pod dniem 14. marca 1866 l. 3369 rozpisana przymusowa sprzedaż dóbr Bezmijowa górna, także Bezmiechowa górna zwanych, aż do dalszego zgłoszenia się egzekwencji wstrzymaną została, na podstawie odezwy c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 20. lutego 1866 do l. 8320 i t. s. uchwały z dnia 14. marca 1866 l. 3369 w sprawie egzekucyjnej galic. kasy oszczędności przeciw Józefowi Kieszkowskiemu, Wacławowi i Maryi hr. Lazańskim o zapłacenie sumy 1922 złr. 26 kr. m. k. z pn. w stanie biernym dóbr Bezmijowa czyli Bezmiechowa górna intabulowanej, celem zaspokojenia resztującej wierzytelności w ilości 1281 złr. 40 kr. w. a. z procentami po 5% od dnia 23. stycznia 1867 aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżącymi, kosztami egzekucyjnymi w kwocie 41 złr. 4 kr. w. a. egzekucyjną sprzedaż dóbr Bezmijowa czyli Bezmiechowa górna w dawniejszym obwodzie Sanoekim położonych, na teraz do pani Gertrudy bar. Beess i nieletnich spadkobierców Heliodora bar. Beess, jako to Artura i Wandy bar. Beess należących, rozpisuje się, która w dwóch terminach, a to dnia 10. sierpnia 1868 i dnia 21. września 1868, każdego razu o 10tej godzinie przed południem pod warunkami uchwały t. s. z dnia 14. marca 1866 l. 3369 w dzienniku urzędowym do Gazety Lwowskiej Nr. 111, 112 i 114 w dniach 15., 16. i 18. maja 1866 do publicznej wiadomości podanemi, przedsięwziętą będzie.

Gdyby te dobra w tych dwóch terminach wyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedane nie zostały, do ustanowienia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 21. września 1868 o godzinie 4tej po południu, na którym wierzyciele pod tym rygorem stawiać się mają, iż nieobecni za przystępujących do większości głosów obecnych poczytani będą.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny jako też warunki licytacyjne w tutejszosądowej registraturze przejrzeć dozwolają się.

O tej licytacji obydwie strony, mianowicie egzekutorów Józefa Kieszkowskiego, tudzież Wacława i Maryę Lazańskich do rąk ustanowionego tymże t. s. uchwałą z dnia 6. czerwca 1866 l. 8230 kuratora p. adwokata krajowego Dra. Wajgarta, tudzież pania Gertrudy bar. Beess w imieniu własnym i nieletnich Wandy i Artura bar. Bees jako obecnych właścicieli dóbr, potem wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych, tudzież c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu, narodowy bank austriacki, galic. Instytut kredytowy, Wydział krajowy we Lwowie imieniem funduszu krajowego, Apolonie bar. Beess, Arnolfa bar. Beess, Goldbaum Dwojre, Samuela Finka, Fischla Froma, Cyprę Fromm, Markusa Samuela Wallersteina, tudzież tych wierzycieli, którzyby po dniu 21. lutego 1868 prawo hipoteki uzyskali, lub którymbymy niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu weale nie lub wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Dworskiego postanowionego i przez edykta zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 24. kwietnia 1868.

(1488) **Kundmachung.** (2)

Nro. 7024. Im Grunde des hohen Ministerial-Erlasses vom 25. Mai l. J. 3. 6608 wird behufs Sicherstellung der Herstellung des Unterbaues für die auszuführende Brücke Nr. 24-115 über den Pruth-Fluß, in der Karpathen-Hauptstraße bei Czernowitz, die schriftliche Offertverhandlung hiemit ausgeschrieben.

1. Nachdem der, in einer eisernen Construction bestehende Oberbau abgesehen sichergestellt wird und für den Unterbau zwei Landpfeiler vorhanden sind, so sind nur die für den Unterbau noch erforderlichen fünf (5) Mittelpfeiler Gegenstand dieser Offertauschreibung.

2. Die Sicherstellung findet blos im Wege der schriftlichen Offerte gegen einen Pauschalbetrag für die sämtlichen auszuführenden Herstellungen statt.

3. Jede solche Offerte hat zu enthalten: den Vor- und Zunamen, Wohnort und Charakter des Offerenten, die angebotene Summe deutlich in Zahlen und Buchstaben und die ausdrückliche Erklärung, daß sich Offerent den allgemeinen und speziellen Baubedingungen ohne Vorbehalt füge, — endlich das 4% Badium per 4000 fl. öst. W.

4. Die Offerte sind versiegelt unter der Adresse „E. k. Landesbehörde der Bukowina“ und mit der Bezeichnung „Offerte für die Herstellung des Unterbaues für die Pruth-Brücke bei Czernowitz“ bis 31ten Juli 1868, Mittags 12 Uhr einzusenden.

5. Später eingebrachte oder nicht nach den vorstehenden Andeutungen verfaßte und belegte Offerte werden nicht berücksichtigt werden.

6. Der Bau wird nur demjenigen mindestfordernden Offerenten überlassen werden, welcher sich ausweisen wird, daß er zu dieser Ausführung die gehörige Sachkenntnis und ein hinreichendes Vermögen besitzt.

Es wird den Offerenten übrigens kein Recht zustehen, gegen die hinsichtlich der Sachkenntnis und des Vermögens des Offerenten der Landesbehörde

vorbehaltene freie Wahl des Unternehmers irgend welche Einwendung zu machen.

7. Der Biscalpreis für den Bau beträgt 79.697 fl. 15 kr., wovon das 5% Badium mit 4000 fl. laut Absatz 3. der Offerte anzuschließen und nach erfolgter Bestätigung des betreffenden Angebotes auf 10% des Angebotes zur Caution zu ergänzen sein wird.

Die anderen Badien werden sogleich nach erfolgter Bestätigung dieses Angebotes zurückgestellt werden.

8. Die sämtlichen Requisites, namentlich die Schlags-, Heb-, Lagger- und Schöpferzeuge, sammt allen Gerüsten und sonstigen Erfordernissen, hat die Unternehmung auf eigene Kosten beizuschaffen, wofür derselben die Entschädigung in der Vergütung eingerechnet ist, daher dieselbe dafür auch, aus was immer für einem Titel, sonst keine andere Vergütung zu fordern berechtigt sein wird.

9. Der Vollendungstermin für diesen Bau wird bis Ende October 1869 festgesetzt.

10. Die Vergütung wird nach den Bestimmungen der allgemeinen Baubedingungen in zehn gleichen Raten ausgefolgt, so wie auch die Caution darnach behandelt werden.

11. Die Fristzeit für diesen Bau wird auf ein Jahr, von dem Tage angefangen, an welchem die Vollendung anstandslos stattfindet, festgesetzt.

12. Die sämtlichen Herstellungen werden genau nach den in den Plänen und dem Kostenüberschlag enthaltenen Bestimmungen und nach den abgesehenen Baubedingungen auszuführen sein, und können Letztere, so wie Kostenüberschlag und Pläne jeden Tag während den Amtsstunden im technischen Departement der Landesbehörde (obere Herrngasse, Gerbelisches Haus, 2. Stock) eingesehen werden.

Von der Bukowinaer E. k. Landesbehörde.
Czernowitz, am 19. Juni 1868.

(1508) **Concurs-Verlautbarung.** (2)

Nro. 18851. Zur Besetzung der zwei in Lemberg nach Dr. Sigmund Rodakowski und Dr. Max Landesberger erledigten Advocatenstellen wird im Grunde h. Justiz-Ministerial-Erlasses vom 25. Juni 1868 J. 6936 hiemit der Concurs mit Bestimmung einer Bewerbungsfrist von 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Kundmachung in die Wiener Zeitung ausgeschrieben.

Die Bewerber haben ihre Gesuche an dieses Oberlandesgericht zu richten und darin ihre volle Befähigung zur Advocatur ihre Sprachkenntnisse und ihre bisherige Verwendung seit dem Austritte aus den Studien darzuthun.

Vom E. k. Oberlandesgerichte.
Lemberg, am 30. Juni 1868.

Nro. 2954. **List gończy** (1466—2) przeciw Mendlowi Sperlingowi w Nowym Sączu urodzonemu, tamże zamieszkałemu, około 60 lat liczącemu, wyznania mojżeszowego, żonatemu, ojcu 6 dzieci, właścicielowi realności w Nowym Sączu.

Tenże jest miernej budowy ciała, wzrostu niskiego, twarzy podługowatej, cery zdrowej, włosy jego, brwi i długa broda są siwe, oczy niebieskie nieco zapalone, brakuje mu zębów, czoło ma wysokie, nos i usta proporcjonalne, podbródek owalny, trzyma się pochyło.

Jest on o zbrodnię oszustwa do śledztwa szeregowego z uwięzieniem śledzemu pociągnięty, opuścił jednak miejsce swego pobytu Nowy Sącz w dniu 11. lub 12. maja b. r. i ma się tułać po Galicyi za jałmużną.

Tegoż należy w razie przydybania pochwycić i do c. k. sądu śledczego w Nowym Sączu odstawić.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 18. czerwca 1868.

(1443) **Kundmachung.** (2)

Nro. 1081. Vom E. k. Bezirksgerichte in Wisniz wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß in Folge Ersuchschreibens des Tarnower E. k. Kreisgerichtes vom 25. Mai 1868 J. 7352 zur Vornahme der executiven Teilbietung der in der Executionsfache des Jacob Mandelbaum gegen Adalbert Piech von Lipnica górna wegen Zahlung der Wechselsumme von 100 fl. öst. W. f. N. G. unterm 14. August 1866 gepfändeten und unterm 12. März 1867 executiv abgeschätzten ganzen Grundwirthschaft sub Nr. 67 in Lipnica górna, bestehend aus 11 Joch 300¹/₂ Alft. Grundes sammt Wiesen, ferner der Hälfte der auf dieser Wirthschaft befindlichen Wohn- und Wirthschaftsgebäude, welche als Besitzthum des Executen Adalbert Piech der executiven Schätzung unterzogen worden ist, die Tagfahrt hiergerichts auf den 5. August 1868, den 12. August 1868 und den 19. August 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, festgesetzt wurde, bei welcher diese Veräußerung unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 281 fl. 69 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Picitation zu Gerichtshänden als Badium 28 fl. öst. W. zu erlegen.

3. Sollte die fragliche Realität bei der ersten und zweiten Tagfahrt um den Schätzungswert nicht verkauft werden können, so wird sie bei der dritten Tagfahrt um was immer für einen Preis dem Bestbieter überlassen werden.

4. Der Ersteher bleibt verpflichtet, den Kaufpreis in 30 Tagen zu Gericht zu erlegen, sobald der Picitationsact die Rechtskraft erlangt haben wird.

Im Falle des Vertragsbruches verfällt das Badium zu Gunsten der Streitmasse. Der Pfändungs- und Schätzungsact können jederzeit hiergerichts eingesehen werden.

Vom E. k. Bezirksgerichte.
Wisniz, am 8. Juni 1868.

(1460) **Obwieszczenie.** (2)

L. 1615. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 7. maja 1868 do l. 6690 włościanin Józef Kasprzyk z Zwiernika został za marnotrawcę uznany, w kuratele wzięty, i że dla tegoż kurator w osobie włościanina Jana Jurka został ustanowionym.

Z c. k. sądu powiatowego.
Tuchów, dnia 11. czerwca 1868.

(1458) **E d y k t.** (2)

L. 4249. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, że na prośbę galic. Towarzystwa kredytowego, gdy akt licytacyjny z dnia 20go stycznia 1868 do sądu przyjęty nie został, wyznacza się celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego w sumach 4600 zł. i 1990 zł. w. a. na dobrach Dobrzanka, własnością p. Emila Wisłockiego ut Dom. 233. p. 356. n. 12. haer. będących w dawnym obwodzie Sanoekim, powiecie Bircza położonych, za hipotekowanych, do egzekucyjnej sprzedaży w drodze publicznej licytacji dóbr Dobrzanka jeden termin na 17go sierpnia 1868 o godzinie 10. rano pod warunkami uchwałą z dnia 24go lipca 1867 do liczby 8121 ustanowionemi, a to:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 13307 zł. wal. austr.

Dobra te także poniżej ceny szacunkowej tylko za taką cenę będą sprzedane, któraby na zaspokojenie wszystkich wierzytelności zahypotekowanych wystarczyła.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1330 zł. 70 kr. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austriackiego Banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej, jako wadium złożyć.

O czem proszący Dyrekcję galicyjskiego instytutu kredytowego — p. Emila Wisłockiego — c. k. prokuratorę imieniem wysokiego skarbu i funduszu indemnizacyjnego, tudzież wierzycieli, którzyby po 3go stycznia 1867 r. do tabuli weszli, do rąk kuratora pana adwokata Dra. Dworskiego i c. k. urząd podatkowy w Birczy zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 3. czerwca 1868.

(1461) **G d i c t.** (2)

Nr. 1855. Vom E. k. Bezirksgerichte in Sieniawa wird hiemit kundgemacht, daß in Folge Ersuchschreibens des Lemberger E. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 29. April 1868 J. 14308 auf Grund des Lemberger landesgerichtlichen rechtskräftigen Beschlusses vom 23. August 1866 J. 40583 zur Herbeibringung der Wechselsumme von 150 fl. die executive Teilbietung der den Schuldner Abraham und Sara Gerblisch eigenthümlich gehörigen sub Nr. 232 in Sieniawa gelegenen keinen Tabularkörper bildenden Realität im Schätzungswerthe von 110 fl. öst. W. zu Gunsten des Chane Kaufmann, Schaje Königsberg und Marcus Nussbaum als Cessionäre des Isaac Wagschal bewilligt, und diese Teilbietung in zwei Terminen, das ist: am 20. August und 17. September 1868, und zwar beim ersten Termine nur über den Schätzungswert — beim zweiten dagegen um den Schätzungswert oder auch unter demselben unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen:

1. Zum Ausrufspreise der gedachten Realität sub CNr. 232 in Sieniawa wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 110 fl. öst. W. angenommen werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, zu Händen der Gerichts-Commission als Badium 10% des erhobenen Schätzungswertes, somit den Betrag von 11 fl. im Baaren oder Sparcassenbüchel oder auch in Werthpapieren zu hinterlegen, welcher dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Picitanten aber sogleich rückgestellt werden wird.

Die übrigen Teilbietungs-Bedingungen, so wie das Schätzungs-Protokoll sind für jeden Kauflustigen beim hiesigen Bezirksgerichte zur Einsicht- und Abschreibnahme freigestellt.

Von sämtlichen Interessenten verständigt werden.

Vom E. k. Bezirksgerichte.
Sieniawa, am 9. Juni 1868.

(1471) Licytations-Ankündigung. (1)

Nr. 31652. Das der Reichsdomäne Janow zustehende ausschließliche Erzeugungs- und Ausschankrecht von Bier, Brantwein, Meth, Maliniak und Wiszniak, dann das nicht ausschließliche Recht zum Weinausschank in den herrschaftlichen Wirthshäusern wird für die Zeit vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung in den nachbenannten zur Reichsdomäne Janow gehörigen, und in nachstehende Sectionen eingetheilten Drikschaften verpachtet werden, und zwar:

- V. Section, bestehend aus dem Dorfe Borki Janowskie;
 - VI. Section, bestehend aus dem Dorfe Karaczynów mit der Colonie Schönthal;
 - VII. Section, bestehend aus dem Dorfe Wroców.
- Der Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses beträgt für die V. Section 293 fl.
 " " VI. " 625 " "
 " " VII. " 825 "

im Ganzen . 1743 fl. österr.

Währung.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder alle Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt und mit einem zehn Percent des Ausrufspreises betragenden Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes auf welches geboten wird, sowie den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses, welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Licitationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft. Diese Offerten, welche von Aussen mit der Bezeichnung der Sectionen, auf welche sie lauten, versehen sein müssen, können längstens bis zum 5ten August 1868 — 6 Uhr Abends beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg überreicht werden. Später einlangende Offerten werden nicht mehr berücksichtigt. Die commissionelle Eröffnung der Offerten wird am 6. August 1868 um 10 Vormittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg stattfinden. Das h. Herar behält sich das Recht der Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die Licitationsbedingungen können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg und dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Janow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 23. Juni 1868.

Ogłoszenie licytacji.

L. 31652. Przysługające państwu kameralnemu Janów wyłączne prawo wyrobu i wyszynku piwa, wódki, miodu, maliniaku i wiszniaku, tudzież nie wyłączne prawo wyszynku wina w gospodach dworskich, będzie wypuszczone w dzierżawę na czas od dnia 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1871 przez licytację w drodze ofert pisemnych, a to w miejscach poniżej wymienionych do państwa kameralnego Janów należących a podzielonych na następujące sekeye, jako to:

- V. sekeya, składająca się z wsi Borki Janowskie;
- VI. sekeya, składająca się z wsi Karaczynów z kolonią Schönthal;
- VII. sekeya, składająca się z wsi Wroców.

Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego wynosi za V. sekeyę 293 zł.
 VI. " 625 " "
 VII. " 825 "

ogółem 1743 zł. wal.

austryackiej.

Oferty pisemne, które mogą opiewać na pojedyncze, na kilka lub wszystkie sekeye, muszą być własnoręcznie podpisane przez oferenta, z wyrażeniem imienia i nazwiska tudzież podaniem miejsca zamieszkania, należycie osteplowane i opieczętowane i zaopatrzone w wadyum wynoszące dziesięć procent ceny wywołania, musi w nich być dokładnie wymieniony przedmiot dzierżawy, który się licytuje, tudzież stała kwota rocznego czynszu dzierżawnego, który się oferuje wyrażona cyframi i literami a nie zgadzało z warunkami licytacji, owszem powinny zawierać wyraźne oświadczenie, że warunki licytacji są oferentowi wiadome, i że się im poddaje bez żadnego zastrzeżenia. Oferty te, na których zewnątrz wymienić należy sekeye, na które opiewają, mogą być podawane najdalej do dnia 5. sierpnia 1868 r. 6. godziny wieczór do przedłożonego c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie. Oferty, które później nadejdą, nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert w obec komisji nastąpi dnia 6. sierpnia 1868 o godzinie 10. przed południem w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie. Wysoki skarb zastrzega sobie prawo wyboru pomiędzy oferentami bez względu na ofiarowaną najwyższą cenę.

Warunki licytacji mogą być przejrane w powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Janowie.

Z. c. k. krajowej dyrekcji skarbowej.
Lwów, dnia 23. czerwca 1868.

(1478) E d i k t. (1)

Nr. 18901. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der dem Jacob Strisower schuldigen Wechselfumme 180 fl. öst. W. s. N. G. am 27. Mai 1868 Nr. Exhib. 18901 die executive Feilbietung der dem Sigmund Dr. Rodakowski gehörigen, ob der Realität Nr. 144 St. in Lemberg Dom. 72. p. 77. n. 95. onhaftenden Summe pr. 6000 fl. öst. W. sammt Zinsen bewilligt wurde, welche in zwei Terminen, und zwar am 21. August 1868 und am 2. October 1868 — 10 Uhr Vormittags, bei letzterem Termine auch unter dem Nominalwerthe wird im Amtsgebäude des k. k. Landesgerichtes vorgenommen werden.

Die Summe wird mit 6000 fl. öst. W. ausgerufen, das Badium ist mit 300 fl. öst. W. baar zu erlegen. Die Kauflustigen werden bezüglich des Tabularextractes an die hiesige Registratur gewiesen.

Ferner werden alle jene Gläubiger, denen der Licitationsbescheid oder die in dieser Rechtsache künftigher zu erlassenden Bescheide aus was immer für Ursache nicht zugestellt werden konnten, oder deren Rechte später in die Stadttafel gelangen würden, durch den ihnen zu diesem Behufe bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Sermak mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz und mittelst Edictes verständigt.

Lemberg, am 27. Mai 1868.

E d y k t.

L. 18901. Z c. k. sądu krajowego uwiadamia się niniejszem, że dla zaspokojenia sumy wekslowej 180 zł. w. a. z przyn. winnej p. Jakóbowi Strisower z dnia 27. maja 1868 Nr. exhib. 18901 zezwala się przymusowa sprzedaż sumy 6000 zł. w. a. z procentami należącej p. Zygmondowi Rodakowskiemu a ciężającej na realności pod Nr. 144 m. we Lwowie Dom. 72. p. 77. n. 95. on., którato sprzedaż w dwóch terminach, mianowicie 21. sierpnia 1868 i 2. października 1868 o 10tej godzinie przed południem, w ostatnim zaś terminie także niżej wartości nominalnej w zabudowaniu sądowem przedsięwziąć się ma.

Sumę wywołania stanowić będzie kwota 1000 zł. w. a., wadyum ma się złożyć gotówką w kwocie 300 zł. w. a. Kupujących odseła się względem ekstraktu tabularnego do tutejszo-sądowej registry.

W końcu wszyscy wierzyciele, którym dekret licytacji lub inne dekreta, które w tej sprawie wydane będą, z jakiejby przyczyny doręczone by nie były, lub gdyby ich prawa później do tabuli miejscowej zostały wniesione, zostaną zawiadomieni przez ustanowionego w tym względzie kuratora p. adwokata Dra. Sermaka z substytucją p. adwokata Dra. Gregorowicza i przez edykta.

Lwów, dnia 27. maja 1868.

(1516) Concurr. Ausschreibung. (1)

Nr. 1802. Bei dem Lemberger Landesgerichte ist die Kerkermeisterstelle mit dem Jahresgehälte von 420 fl. öst. W. und im Borrückungsfalle mit dem Gehälte von 367 fl. 50 kr. öst. W. in Erledigung gekommen, zu deren Wiederbesetzung hiemit der Concurr. mit dem Termine von vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Verlautbarung im Amtsblatte der Lemberger Zeitung gerechnet, ausgeschrieben wird.

Bewerber um diese Stelle haben ihre vorchriftsmäßig eingerichteten Gesuche an das Präsidium des Lemberger Landesgerichtes in dem eben bezeichneten Termine zu überreichen.

Vom k. k. Landesgerichts-Präsidium.
Lemberg, am 3. Juli 1868.

(1476) E d y k t. (1)

Nro. 12604. C. k. sąd powiatowy delegowany dla miasta i przedmieść Lwowa w sprawach cywilnych czyni niniejszem z miejsca pobytu i zamieszkania nieznanemu p. Adamowi Gorajskiemu wiadomo, że na prozbę małżonków Józefa i Augustyny Lehrów z dnia 14. czerwca 1868 do l. 12604 wydanym został dnia dzisiejszego przeciw temuż nakaz, by pomieszkanie w realności pod l. 860 1/4, obejmujące całe pierwsze piętro i wozownię, małżonkom Lehrom z dniem 1. listopada 1868 oddał, — i że z tego powodu dla p. Adama Gorajskiego p. adwokat Dr. Gorecki kuratorem ustanowiony.

Lwów, dnia 15. czerwca 1868.

Erkenntnisse.

Mit gleichlautenden Erkenntnissen des Wiener La. desgerichtes vom 19. Mai 1868 Z. 11900 und des k. k. österr. Oberlandesgerichtes vom 10. Juni 1868 Z. 10693 wurde zu Recht erkannt, daß der Artikel „Wien, 4. April“ in der Nr. 80 der Zeitschrift „Oesterreichischer Volksfreund“ vom 5. April 1868 den Thatbestand des Vergehens nach Artikel III. des Gesetzes vom 17. December 1862 und des §. 300 St. G. begründe und daß dessen Weiterverbreitung nach §. 36 P. G. verboten sei.

Wien, am 24. Juni 1868.

Mit gleichlautenden Erkenntnissen des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 19. Mai 1868 Z. 6521-5487 und des k. k. Oberlandesgerichtes vom 17. Juni 1868 Z. 11119 wurde die weitere Verbreitung der den Artikel „Die Magyaren und das Nationalitätsprincip“ enthaltenden Nr. 4 vom 8. September 1867, ferner der den Artikel „Wien 16. September“ enthaltenden Nr. 11 vom 17. September, endlich der den Artikel „Wien 20. September“ enthaltenden Nr. 15 vom 21. September 1867 des Journals „Novi Pozor“ wegen des darin enthaltenen Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 auf Grund des §. 36 P. G. verboten.

Wien, am 30. Juni 1868.

(1509)

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. allg. österreich. Bodeu-Credit-Anstalt.

Bei der am 1. Juli 1768 stattgehabten dritten Ziehung der 5percentigen Staats-Domänen-Pfandbriefe wurden nachfolgende 1400 Nummern gezogen:

Nr. 8,801 bis 8,900	Nr. 139,601 bis 139,700	Nr. 391,801 bis 391,900
„ 9,401 „ 9,500	„ 263,701 „ 263,800	„ 433,101 „ 433,200
„ 20,201 „ 20,300	„ 278,901 „ 278,900	„ 479,501 „ 479,600
„ 32,901 „ 33,000	„ 299,901 „ 300,000	„ 481,801 „ 481,900
„ 69,101 „ 69,200	„ 380,201 „ 380,300	

Die Rückzahlung dieser gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1. September 1868 an, bei den Cassen der Anstalt in Wien und Paris.

Nachverzeichnete bei den früheren Ziehungen verlorene Domänen-Pfandbriefe sind bis heute nicht eingelöst worden:

Nr. 13,001 bis 13,025	Nr. 84,001 bis 84,100	Nr. 357,601 bis 357,700
„ 32,201 „ 32,300	„ 109,901 „ 110,000	„ 415,501 „ 415,592
„ 36,407 „ —	„ 119,601 „ 119,700	„ 417,201 „ 417,300
„ 36,418 „ 36,419	„ 122,724 „ 122,773	„ 419,801 „ 419,825
„ 36,424 „ 36,426	„ 122,780 „ 122,790	„ 426,701 „ 426,800
„ 36,437 „ 36,438	„ 163,301 „ 163,400	„ 427,801 „ 427,829
„ 36,442 „ 36,446	„ 168,901 „ 169,000	„ 427,844 „ 427,849
„ 36,478 „ 36,486	„ 250,901 „ 251,000	„ 468,501 „ 468,600
„ 38,801 „ 38,819	„ 270,101 „ 270,170	„ 470,601 „ 470,700
„ 38,822 „ 38,900	„ 275,101 „ 275,200	„ 472,513 „ 472,524
„ 41,701 „ 41,718	„ 282,201 „ 282,300	„ 472,537 „ 472,539
„ 41,731 „ 41,800	„ 317,201 „ 317,300	„ 472,594 „ 472,600
„ 64,848 „ 64,848		